
…
—, ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II°"

?”
ÀÈrI.—fiISTITUTO

Dl RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO
;

Viale Orazio Flacco, 65-70124 BARI

Deliberazione del DirettoreGenerale
n.3;lùì del registro

OGGETTO: Dott.ssa Altavilla Annamaria, Dirigente medico a tempo indeterminato assegnato alla
Struttura Complessa “Anatomia Patologica”. Approvazione verbale del Collegio Tecnico al
termine del primo quinquennio di attività a tempo indeterminato.

L’anno 2020, il giorno
@… QT'ÎÎ> del mese di ©TTÒ {51455 in Bari, nella sede

deli’lstituto Tumori “Giovanni Paolo II”,

IL DIRETTOREGENERALE

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del
23.06.2005;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 2165 del 12.12.2017;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 97 del 23.02.2018;

Su proposta e sulla base dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane;

HA ADOTTATO

Il seguente provvedimento

Premesso che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 507 del 1.09.2017, recante “DGR. n. 895 del
22.06.2016. Trasferimento del personale dallaASL di Bari e ] ’Istituto Tumori Giovanni Paolo II di
Bari. Modifica deliberazione n. 497 del 30.08.20] 7”, è stato disposto altresì il trasferimento pressol’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II°” di Bari del dirigente medico disciplina Anatomia Patologica
Dott.ssa Altavilla Annamaria, con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato a decorrere dal
1.09.2017;

- con nota prot. n. 7673 del 16.04.2020, l’Area Gestione Risorse Umane ha chiesto alla Dott.ssa
Altavilla Annamaria di voler presentare al Direttore della Struttura Complessa di Anatomia
Patologica, una relazione relativa alle attività ed ai risultati del primo quinquennio di servizio ai fini
dell’attribuzione della fascia superiore dell’indennità di esclusività, tenendo conto dell’anzianità
complessiva di cinque anni senza soluzione di continuità a tempo determinato dal 20.06.2013 al
28.02.2015 e del primo quinquennio di servizio a tempo indeterminato dal 1.03.2015 al 29.02.2020,
al fine di dare piena efficacia alle deliberazioni n. 1052/2019 e n. 80/2020, con allegato curriculum
professionale e al Direttore di voler procedere alla valutazione di ]“ istanza della medesima
dirigente, riscontrata con nota acquisita al protocollo n. 14399 del 28.07.2020;



Visto il CCNL Area Sanità 19.12.2019 e, in particolare, il capo VIII rubricato “Verifica e valutazione dei
dirigenti” artt. 55 e ss.;

Viste le deliberazioni del Direttore Generale n. 1052 del 19.12.2019 e n. 80 del 29.01.2020 con le quali è
stato disposto di conferire alla Dott.ssa Altavilla Annamaria, un incarico professionale di alta
specializzazione (art. 18, comma 1, paragrafo 11, lettera b del CCNL 19.12.2019Area Sanità) denominato in
“Diagnostica istopatologia materno fetale”, con pesatura 70, e che la piena efficacia dell’incarico è
subordinata all’esito positivo della procedura di valutazione di 2“ istanza da parte del Collegio Tecnico delle
attività professionali svolte e dei risultati raggiunti al compimento del primo quinquennio di attività;

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 588 del 29.07.2020, con la quale è stata disposta la nomina
del Collegio tecnico, ai sensi dell’art.57, comma 2, lettera b) del CCNL 19.12.2019 Area Sanità per la
verifica e valutazione di 2’\ istanza delle attività e dei risultati raggiunti dal suddetto dirigente;

Visto il verbale, agli atti dell’Area Gestione Risorse Umane, redatto dal suddetto Collegio tecnico in data 30
luglio 2020, il quale sulla base della documentazione fornita e alla luce della suindicata normativa ha
formulato, in 2A istanza, un giudizio positivo relativamente alle attività professionali svolte e ai risultati
raggiunti dalla Dott.ssa Altavilla Annamaria: J

— nel primo quinquennio di servizio ai fini dell’attribuzione della fascia superiore dell’indennità di
esclusività, tenendo conto dell’anzianità complessiva di cinque anni senza soluzione di continuità a
tempo determinato dal 20.06.2013 al 28.02.2015 e a tempo indeterminato dal 1.03.2015 al
19.06.2018;

- nel primo quinquennio di servizio a tempo indeterminato dal 1.03.2015 al 29.02.2020, al fine di dare
piena efficacia alle suddette deliberazioni n. 1052/2019 e n. 80/2020;

Dato atto che l’art. 59, comma 2, lettera b) CCNL 19.12.2019 Area Sanità stabilisce che l’esito positivo
delia valutazione affidata al Collegio tecnico produce i seguenti effetti.....“per i dirigenti neo-assunti, al
termine del quinto anno realizza la condizione per il passaggio alla fascia superiore dell’indennità di
esclusività e per l’attribuzione di una diversa tipologia d’incarico come previsto dall ’art. 18, comma 2,
(Tipologied’incarico) ”;

Ritenuto di prendere atto del suddetto verbale redatto dal Collegio tecnico in 2“ istanza in data 30 luglio
2020, il quale sulla base della documentazione fornita e alla luce della suindicata normativa ha formulato un
giudizio positivo relativamente alle attività professionali svolte e ai risultati raggiunti dalla Dott.ssa Altavilla
Annamaria:

- per l’attribuzione della fascia superiore dell’indennità di esclusività, ai fini giuridici ed economici
da] 1.07.2018;

— nel primo quinquennio di servizio a tempo indeterminato dal 1.03.2015 al 29.02.2020, al fine di dare
piena efficacia alle suddette deliberazioni n. 1052/2019 e n. 80/2020;

Ritenuta quindi perfezionata la procedura di valutazione delle attività professionali svolte e dei risultati
raggiunti dalla Dott.ssa Altavilla Annamaria, per cui è possibile dare piena efficacia alle deliberazioni
n.1052/2019 e n. 80/2020 con le quali è stato conferito l’incarico professionale di alta specializzazione (art.
18, comma 1, paragrafo II, lettera b del CCNL 19.12.2019 Area Sanità) denominato “Diagnostica
istopatologia materno fetale” con pesatura 70, a decorrere dal 1.03.2020 fino al 28.02.2025 e di riconoscere
dalla predetta data la retribuzione di posizione variabile aziendale corrispondente al nuovo incarico
attribuito, come stabilito dall’Accordo di contrattazione integrativa del 17.07.2019, allegato 1/A, di cui alla
deliberazione n.768 del 17.09.2019;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;



Il Direttore dell’Area GRU Dott. Donato Madam sulla base della istruttoria effettuata dalla Dott.ssa
Giuseppina Tota, su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto,
attesta che l’Atto è legittimo nella sua regolarità formale e sostanziale;

DELIBERA
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

1)

2)

3)

4)

5)

prendere atto del verbale redatto dal Collegio tecnico in 2" istanza in data 30 luglio 2020, il quale
sulla base della documentazione fornita e alla luce della suindicata normativa ha formulato ungiudizio positivo relativamente alle attività professionali svolte e ai risultati raggiunti dalla Dott.ssa
Altavilla Annamaria:

per l’attribuzione della fascia superiore dell’indennità di esclusività, ai fini giuridici ed economici
dal 1.07.2018;

nel primo quinquennio di servizio a tempo indeterminato dal 1.03Î2015 al 29.02.2020, al fine di dare
piena efficacia alle suddette deliberazioni n. 1052/2019 e n. 80/2020;

dare piena efficacia alle deliberazioni n.1052/2019 e n. 80/2020 con le quali è stato conferito alla
Dott.ssa Annamaria Altavilla l’incarico professionale di alta specializzazione (art. 18, comma 1,
paragrafo II, lettera b del CCNL 19.12.2019 Area Sanità) denominato “Diagnostica istopatologz'a
materno fetale” con pesatura 70, a decorrere dal 1.03.2020 fino al 28.02.2025 e di riconoscere dalla
predetta data la retribuzione di posizione variabile aziendale corrispondente al nuovo incarico
attribuito, come stabilito dall’Accordo di contrattazione integrativa del 17.07.2019, allegato 1/A, di
cui alla deliberazione n.768 del 17.09.2019;

stabilire che il costo di Euro 16.024,85 relativo agli anni 2018 e 2019, verrà imputato ai seguenti
conti: —

- Euro 11.767,40 al conto 270.120.00105 “Debiti v/personale dipendente acc. Fine esere”;
- Euro 3.257,22 al conto 260.140.00860 “Debiti v/enti prev. Per. Com. Eserc. prec.”;
- Euro 1.000,23 al conto 270.100.00630 “Debiti IRAP per comp. Esercizi precedenti”;

trasmettere il presente provvedimento alla Dott.ssa Annamaria Altavilla;

pubblicare la presente deliberazione sul sito web dell’Istituto e contestualmente trasmetterla al
Collegio Sindacale.

Il Responsabile del procedimento
Assi tente amministrativo

ssaGius pi; Tota

Il Direttore
Area Gestione Risorse Umane

Dr ., o Madam



Letto, approvato e sottoscritto

IIDIRET ORE ISTRATIVO
Dr. Mass no NCINI

IL DIRETTOREGENE LE
Dr. Vitintonio DEL

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. pagine e n. fogli.

IL SEGRETARIO

Bari,

ANNOTAZIONI CONTABILI

Il Dirigente

ATTESTAZIONE DI AWENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente prowedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori

f
0 mi 2020

a]

/
—/

dal

Bari, 8 Gli. 2020

Assistente Amm“ llSl(allVò


